
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

DIVADLO D21, z.s, IČO 26639050



ZÁKLADNÍ ÚDAJE:

DIVADLO D21, z. s.
IČO 26639050, DIČ CZ26639050,

sídlo: Záhřebská 21, Praha 2, 120 00

www.divadlod21.cz, e-mail: hana@divadlod21.cz, tel: 774 412 922

Registrace vydána Ministerstvem vnitra dne 26. srpna 2003 pod číslem VS/1-1/54 825/03R,
od 1. ledna 2014 v souladu s novým občanským zákoníkem spolek, zapsaný pod spisovou značkou
L 13990 vedenou u Městského soudu v Praze.

TYP POSKYTOVANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB:

Základním účelem spolku je veřejné a scénické předvádění dramatických či jiných uměleckých děl
výkonnými umělci, a to formou pořádání či spolupořádání divadelních představení ve vlastním prostoru
či pro jiné pořadatele, včetně zajišťování veškerých služeb a činností souvisejících s realizací uvedených
divadelních představení a  jiných kulturních akcí. Spolek je současně provozovatelem prostoru Divadla 
D21
a součástí jeho poslání je umožnění dalším subjektům realizovat své kulturní projekty v tomto prostoru.

Účelem projektů je vytvářet především kontaktní pořady a působit tak na rozvoj fantazie, kreativity
a rozvíjení kulturního obzoru diváků. Součástí činnosti spolku je i pravidelná a kontinuální spolupráce
se školskými a sociálními zařízeními. Svou činností chce spolek napomáhat rozvoji kulturního a etického
povědomí ve společnosti.



Produkce: Jan Trč
PR, produkce Divadlo školám: MgA. Kristýna Čepková / Ivana Machalová
Produkce zájezdy, pronájmy: BA. Michaela Lacigová
Divadelní lektoři: Ivana Machalová, Jan Mrázek, Barbora Černochová, Karolína Stellová
Grafika: MgA. Pavla Hovorková
Ekonom: MgA. Hana Mathauserová / Ing. Tomáš Paulus
IT support: František Havlůj

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA DIVADLA D21

ŘEDITELKA:
MgA. Hana Mathauserová

UMĚLECKÉ VEDENÍ:
MgA. Jakub Šmíd

DRAMATURGIE:
MgA. Kristýna Čepková



Stálý herecký 
soubor D21



Hana
Mathauserová



Hana je ředitelkou Divadla D21. Často ale také 
hraje v představeních spolu se svými hereckými 
kolegy. Celý herecký soubor pomáhá udržovat 
pohromadě, což naznačuje přátelská atmosféra, 
která v divadle všudypřítomně panuje.



Lukáš
Šolc



Lukáš získal první významnou roli ve hře 1984 
podle románu G. Orwella. Přirozené charisma 
má zkrátka v krvi.  Jeho herecký projev u diváků 
vyvolává silný dojem, o čemž se mohli diváci 
přesvědčit v našich ostatních inscenacích.



Petr
Pochop



Petr aktuálně účinkuje v hlavní roli postavy Karla 
Kopfkingla v inscenaci Spalovač mrtvol podle kultovní 
knižní předlohy Ladislava Fukse. Jeho až mrazivě 
autentické ztvárnění této role se u našich diváků těší 
velké popularitě.



Stálí hosté uměleckého souboru: 
Jaroslava Košková, Anita Krausová, Jiří Panzner, Vojtěch Hrabák,
Kryštof Krhovják, Richard Fiala, Zdeněk Dočekal

Technika:
Ondřej Kahoun, Karel Kučera, Magdalena K. Hůlová, Vojtěch Řehák, Tomáš Kunst

Stela Chmelová

Ivana Máchalová

Samuel NeduhaPetr Pochop

Lukáš Šolc

Jakub Jelínek

Michal Kraus

Hasan Zahirović

Marek Zeman

Hana Mathauserová



KDO JSME?
Profesionální scéna založená v roce 2003 na pražských Vinohradech

CO DĚLÁME?
Autorské divadlo, které hledá osobité scénické formy a vlastní témata.

JAKÁ TÉMATA NÁS ZAJÍMAJÍ?
• Témata z nedávné minulosti, náměty společensky opomíjené a kontroverzní.

• Do hloubky zkoumající fungování, pocit a existenci člověka v dnešním světě.

• Výrazným motivem je pro nás „tvůrčí osobnost“ – pozornost cílíme na notoricky známé

(a to nejen literární) osobnosti, které nahlížíme z netradiční a nové perspektivy.

JAKÉ HRY UVÁDÍME?
• Především vlastní autorské texty a adaptace.

• Klasické dramatické texty, pro které hledáme výrazná režijní východiska.

• Pohádky.

CO JE PRO NÁS DŮLEŽITÉ?
• Celospolečenská témata a tvůrčí polemika o nich.

• Dialog, komunikace, otevřenost, setkání.

• Místní kulturní život a komunitní funkce divadla. Chceme být součástí sousedského života na

Vinohradech a spoluvytvářet jej.

• Vztah s divákem. Divadlo není jen budova, je to názor, který nás spojuje s lidmi kolem nás.

Naši diváci mají šanci se účastnit, ptát, zapojit se nebo nás podpořit.

CO NABÍZÍME?
• Večerní představení.

• Nedělní pohádky pro rodiny s dětmi.

• Představení pro školky a školy (Projekt DIVADLO ŠKOLÁM)



Tento rok jsme oslavili 21. výročí vzniku D21.  Za uplynulá léta jsme zažili mnoho strastí,
ale také úspěchů. Pomalu, ale jistě se blíží konec roku 2023.  Velmi nám záleží na tom, aby si 
naši diváci představení užili a odcházeli spokojení. Proto vždy dopředu důkladně vybíráme 
každé představení, které uvedeme do našeho repertoáru.

Přejeme vše nejlepší do Nového roku 2024!

Vaše D21

ČINNOST DIVADLA D21 V ROCE 2023


